日 薬 発 第 9 7 号

令和４年７月 20 日

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長 殿

日 本 薬 剤 師 会

会 長 山 本 信 夫

（会長印省略）

令和４年度日本薬剤師会学校薬剤師賞の授賞

および同学校薬剤師活動協力者感謝状の贈呈について

平素は本会学校薬剤師業務等に、格別のご理解、ご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。

さて、令和４年度日本薬剤師会学校薬剤師賞等の授賞につきましては、去る

７月 19 日開催の本会学校薬剤師賞等選考委員会（委員長:山本信夫）にて慎重

審議の結果、別紙の方々に授賞することといたしましたので、ご報告申し上げま

す。

なお、「令和４年度全国学校薬剤師大会」の中止により、同大会における表彰

は叶いませんが、表彰状等については、今後、都道府県薬剤師会宛にお送りしま

す（郵送時期は 10 月中～下旬頃を予定）。つきましては、可能な限り表彰式に近

い形で学校薬剤師賞授賞者及び感謝状贈呈者にお渡しいただけますようご配慮

をお願い申し上げます。

記

１．各賞授賞者等氏名(別紙の通り)

２．（参考）令和４年度全国学校薬剤師大会（第 72 回）の中止について

[令和４年７月５日付日薬業発第 105 号]

以 上

〔年齢は令和４年６月末現在〕

氏　名 年齢 都道府県

木村
きむら

　春樹
はるき

68 北海道

吉田
よしだ

　平太郎
へいたろう

66 宮城

天田
あまだ

　彰義
あきよし

59 群馬

石田
いしだ

　伸一
しんいち

69 東京

小出
こいで

　和美
かずみ

55 新潟

清水
しみず

　継
つぐ

代
よ

60 滋賀

三宅
みやけ

　圭一
けいいち

57 兵庫

松本
まつもと

　正康
まさやす

68 和歌山

香川
かがわ

　彰
あき

宏
ひろ

68 香川

村田
むらた

　成夫
なりお

64 沖縄

令和４年度　日本薬剤師会学校薬剤師賞　授賞者

【学校薬剤師賞】（10名、敬称略、都道府県順）

〔年齢は令和４年６月末現在〕

氏　名 年齢 都道府県

及川
おいかわ

　なつき 49 岩手

菅野
かんの

　由紀子
ゆきこ

63 岩手

栃内
とちない

　裕子
ゆうこ

54 岩手

永井
ながい

　悦子
えつこ

59 岩手

河野
こうの

　桂子
けいこ

51 埼玉

坂本
さかもと

　昌美
まさみ

52 埼玉

水村
みずむら

　吏
り

香
か

48 埼玉

安藤
あんどう

　光代
みつよ

54 愛知

後藤
ごとう

　美千子
みちこ

52 愛知

山内
やまうち

　敬
ひろ

代
よ

59 愛知

山本
やまもと

　晶子
あきこ

57 愛知

熊野
くまの

　由佳子
ゆかこ

53 山口

東
あずま

　由美子
ゆみこ

58 沖縄

令和４年度　日本薬剤師会学校薬剤師活動協力者感謝状　贈呈者

【学校薬剤師活動協力者感謝状】（13名、敬称略、都道府県順）

日 薬 業 発 第 105 号

令 和 ４ 年 ７ 月 ５ 日

都道府県薬剤師会

学校薬剤師担当役員 殿

日 本 薬 剤 師 会

担当副会長 田尻 泰典

令和４年度全国学校薬剤師大会（第 72 回）の中止について

平素より本会学校薬剤師部会活動にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

本会及び開催県薬剤師会で主催する「全国学校薬剤師大会」は、例年、「全国

学校保健・安全研究大会」に合わせて、同日に開催しております。

このたび開催県より「令和４年度全国学校保健・安全研究大会」が縮小開催

となる旨の情報共有があり、「令和４年度全国学校薬剤師大会」［第 72 回・令和

４年 11 月 10 日（木）、岩手県盛岡市］の開催について、岩手県薬剤師会と協議

いたしました結果、中止という結論に至りました。３年続けての中止という判

断につきましては誠に遺憾ではございますが、新型コロナウイルス感染症の状

況等に鑑み、何卒ご理解をいただき、貴会学校薬剤師会員をはじめとする関係

者への周知について、ご高配のほどお願いいたします。

なお、本年度も例年通り、日本薬剤師会学校薬剤師表彰及び学校薬剤師活動

協力者への感謝状の授賞者を選考いたします。「令和４年度全国学校薬剤師大会」

の中止により、同大会における表彰式の実施は無くなりますが、表彰状等につ

いては、昨年度同様、都道府県薬剤師会にお送りしますので、できる限り表彰

式に近い形で授賞者へ表彰状等をお渡しいただけますようご配慮をお願い申し

上げます。